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سال ساخت: 1401
کارگردان: سوسن سلامت
تهیه کننده: سوسن سلامت

آبی
سال ساخت: 1401
کارگردان: رضا زارع جوان
تهیه کننده: رضا زارع جوان

اعدام نکنید
سال ساخت: 1398

کارگردان: حسین جعفری
تهیه کننده: سبحان واقعی

آشخور
سال ساخت: 1401

کارگردان: زانیار لطفی
تهیه کننده: زانیار لطفی

با  ۵۷ فیلم  داستانی  مسابقهٔ ملی

در بخش بین الملل جشنواره 
سیزدهم چه خبر است؟

پیام رئیس حوزه هنری 
به سیزدهمین جشنواره فیلم 100

بخـش بین الملـل همـواره یکـی از بخش هـای جـذاب و کنجکاوی برانگیـز در رویدادهـای 
سـینمایی به شـمار می رود. بخشـی که حاصـل کار اسـتعدادهایی گاه ناشـناخته از آن سـوی 
مرزها پیش روی شـما رونمایـی می شـود و فرصتی فراهـم می آورد تـا از تبـادل فرهنگ ها 
لـذت ببریـد. جشـنواره سـیزدهم فیلـم ۱00 هـم در قالبـی کامـاً بین المللـی در ایـن دوره 
میزبـان فیلم هـای ۱00 ثانیـه ای اسـت. بـه گفتـه الهـه طه ئـی مدیـر بخـش بین الملـل ایـن 
رویـداد آثار ۱00ثانیـه ای بخش بین الملل در سـه گونه انیمیشـن، داسـتانی و مسـتند اکران 
خواهد شـد و آن دسـته از آثـاری که دیالـوگ دارند هم  بـا زیرنویـس روی پـرده می روند. اگر 
دیالوگ هـای فیلمـی غیر انگلیسـی باشـد، زیرنویس هـای آن هـم بـه صـورت فارسـی و هـم 
انگلیسـی خواهد بود. این مدیر جشـنواره سـیزدهم در ارزیابی خود از ترکیـب آثار هم گفته 
اسـت: »در بررسـی اولیـه ای کـه داشـتیم آثـار قابل توجهی بـه دبیرخانه ارسـال شـده بـود که 
می تواند در سـایر جشـنواره ها و رخدادهـای بین المللی هم پخش شـود. البتـه همان گونه 
کـه دبیـر جشـنواره در نشسـت خبـری اعـام کـرد، سـه فیلـم برتـر ایـن رخـداد سـینمایی به 
جشنواره فیلم کوتاه اسـلواکی ارسال خواهد شـد. سازمان سینمایی سـوره هم برای پخش 

بین المللـی آثـار باکیفیـت تسـهیاتی فراهـم خواهد کـرد که بیشـتر دیده شـوند.«

محمدمهـدی دادمـان رئیـس حـوزه هنـری انقـاب اسـامی در آسـتانه برگـزاری 
سیزدهمین جشـنواره بین المللی فیلم ۱00 با صدور پیامی سـینما را صحن وسیعی 

در برابـر انسـان مجاهـد ایرانـی توصیـف کـرد. در متـن کامـل این پیـام آمده اسـت:

 »بسـم الله الرحمـن الرحیـم. انسـان مجاهـد؛ درسـت در همـان مقطعـی 
کـه نفـوس، او را در بن بسـت می بیننـد و انتظـار تسـلیم و تعظیـم یـا تدفیـن و 
تلقینـش را می کشـند، چونـان ققنوسـی سپهراحتشـام، عالـم را بـه تسـخیر 
درمی آورد و دژخیـم را به زانو. خدا را شـکر و سـپاس که در چنین روزگار سـعد و 
نیکویی زیسـت می کنیـم. دورانی که بـه برکت نهضـت امام خمینی رضـوان الله 
تعالـی علیـه، ایـران عزیـز مـا بـه چشـمۀ جوشـان و لایـزال انسـان های مجاهد 
تبدیـل شـده اسـت. در هـر سـاحت و عرصـه ای کـه می نگـری، بـا دلیـران بلنـد 
نظری مواجه می شـوی که بـرای اقامـۀ امر خـدا اسـتوارند و برای بندگـی، خاضع 
و فروتـن. سـینما؛ صحـن  وسـیعی اسـت کـه انسـان مجاهـد ایرانـی می تواند با 
روایت نـاب و لحـن منحصـر بـه فـرد و اندیشـۀ متعالـی اش، آن را مسـخر خود 
کنـد و جهـان را دیگـر. مـا جشـنوارۀ 100 را در این مسـیر فهـم می کنیم. بسـا اگر 
ایـن نبـود، گشـودگی کـم مثـال ایـن دوره و بالندگـی اسـتعدادهای اسـتان ها 
در کنـار  شـوق مشـتاقان فرامـرزی رقـم نمی خـورد. حرکـت پویـای جشـنوارۀ 

سـیزدهم، خبـر از گاه تـازه ای در سـینمای ایـران می دهـد؛ ایـدون بـاد.«
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با  ۵۷ فیلم  داستانی  مسابقهٔ ملی

آمبولانس
سال ساخت: 1401
کارگردان: محسن جهانی 
تهیه کننده: مجتبی احسانی، 
هاشم مسعودی

بابایی مدرسه 
سال ساخت: 1401
کارگردان: متین پاکزاد
تهیه کننده: حامد اسماعیلی

با نام
سال ساخت: 1401

کارگردان: مائده باقری
تهیه کننده: مرتضی سازنده

بانک آب 
سال ساخت: 1401

کارگردان: داوود نجف زاده
تهیه کننده: داوود نجف زاده

با »اخلاق« بودن یا نبودن؛ مسئله این است!

بفرمایید 100 ثانیه فیلم؛ شما هم دعوتید!

برای آن هایی کـه در ۱3 دوره برگزاری جشـنواره فیلـم ۱00 همواره همـراه این رویـداد بوده اند 
ایـن مسـئله کامـا آشـنا و بدیهـی اسـت کـه شـاخص ترین مـاک در ارزیابـی محتوایـی آثـار 
حاضـر در این جشـنواره »اخاق« اسـت. شـعار محتوایی جشـنواره فیلـم ۱00 از همـان موعد 
بنـا نهـادن سـنگ بنـای ایـن رویـداد برهمیـن اسـاس اسـتوار بـوده و در دوره سـیزدهم هـم 
تأکید بـر شـعار اخـاق به تواتـر مـورد اشـاره مسـئولان این رویـداد قـرار گرفتـه اسـت. هادی 
اسـماعیلی از اعضای هیات انتخاب بخش بین الملل جشـنواره در راسـتای پای بنـدی به این 
شـعار به نکتـه جالبی اشـاره کـرده اسـت: » فهـم فیلم هـا از نظر ما سـاده بـود، چـون موضوع 
جشـنواره، موضوعی بـود کـه در همه کشـور ها تقریباً یکسـان اسـت و حتی فیلم هـای بدون 
دیالـوگ هـم بـرای مـا قابـل فهـم و جـذاب بودنـد. از نظـر مـن اخـاق، موضوعـی مشـترک 
بیـن کشورهاسـت و ایـن در آثـار رسـیده بـه جشـنواره هـم شـفاف بـود، یعنـی مـا آثـاری را از 
کشـور هایی دیدیم که شـاید تبـادلات فرهنگی زیـادی با آن ها نداشـته باشـیم، امـا نگاهمان 
در موضـوع مـورد نظـر فیلمسـازان بـا آن هـا مشـترک بـود.« الهـه طاهایـی مدیـر بخـش 
بین الملـل جشـنواره هـم روایـت جالبـی دربـاره برخـورد فیلمسـازان خارجـی بـا ایـن شـعار 
جشـنواره دارد: »در طـول زمـان ثبـت اثـر خیلـی از فیلمسـازان از کشـورهای مختلـف تمـاس 
گرفتنـد و ایمیـل زدند کـه دقیقـاً منظورتـان از سـینمای اخاق چیسـت. مـا به خیلی هـا این 
توضیـح را دادیـم کـه منظورمان هـر آنچه بـه اخـاق مربوط می شـود اسـت. اسـتانداردهای 
اخاقـی بشـر در اغلـب مـوارد یکـی اسـت و هرچنـد ممکـن اسـت در خرده فرهنگ هـا 
تفاوت هایـی داشـته باشـد امـا اصـول یکسـانی دارد ولـی در کل من فکـر نمی کـردم این قدر 
روی ایـن محـور بـا تنـوع موضوعـی روبـه رو شـوم؛ از محیـط زیسـت تـا جنـگ و صلـح و... 

موضوعاتـی بودنـد کـه مـا دربـاره آنهـا فیلم هـای بسـیار خوبـی دریافـت کردیم.«

الان که اولیـن شـماره از نشـریه روزانه سـیزدهمین جشـنواره بین المللی فیلـم ۱00 به 
دست شـما رسـیده اسـت، معنای آن این اسـت که این رویداد به صورت رسـمی آغاز 
به کار کـرده و از همیـن امروز چهارشـنبه ۱0 اسـفندماه میزبان شـما عزیـزان عاقه مند 
بـه سـینمای کوتـاه در پردیـس سـینمایی ملـت اسـت. برنامه هـای امـروز جشـنواره از 
سـاعت ۱4 و با اکران ویـژه فیلم های بخـش مخاطب کـودک و نوجوان آغاز می شـود.  
رویـداد پرتـاب )پیچینـگ( ۱00*۱00 هـم امـروز در پردیـس سـینمایی ملت شـروع به 
کار می کنـد. براسـاس اعـام دبیرخانـه، سـیزدهمین جشـنواره فیلـم ۱00 بـا اسـتقبال 
فیلمسـازان و با ثبت بیش از 4600 اثـر همراه بـود و در مجموع 290 اثـر به بخش های 
رقابتی و غیررقابتـی آن راه یافتند. بیش از نیمی از آثار ارسـال شـده از سـوی هنرمندان 
داخلـی از شـهرهای فراتهـران و آثـار ثبـت شـده از سـوی فیلمسـازان بین المللـی 
از ۱27کشـور بـود. نمایـش ایـن فیلم هـا در سـه بخـش ملـی، بین المللـی و مخاطـب 
کـودک و نوجوان، از سـاعت ۱4 تـا 23 دهم و یازدهم اسـفند، در سـالن های یـک و دو 
پردیس سـینمایی ملت صـورت خواهـد گرفـت و برگزیـدگان این جشـنواره عصـر روز 
دوازدهـم اسـفند و در مراسـم اختتامیـه در تـالار ایـوان شـمس معرفی خواهند شـد. 
نکته مهـم اینکه حضـور مخاطبـان و عاقمنـدان در این جشـنواره و تماشـای آثـار آن 
کامـا آزاد و رایگان اسـت. شـما هم به ایـن بـزم دعوتید؛ بفرماییـد فیلـم ۱00 ثانیه ای!
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چـه 
زمانی که بر کرسـی مدیریت 

صنفـی تکیـه زده اسـت، چـه زمانـی که 
تهیه کننـده اسـت و چـه در شـرایطی کـه ردای 

کارگردانـی بـر تـن دارد، همـواره جنسـی از متانـت و 
آرامـش را در کامـش می تـوان دیـد کـه البته تناقضی با 

صراحت و جسارت در آنچه بر زبان می آورد ندارد! محمد 
مهـدی عسـگرپور که ایـن روزها عهـده دار مدیرعاملی خانه 
هنرمنـدان ایـران اسـت، از فیلمسـازان معتبـر در سـینمای 
ایـران به حسـاب می آیـد کـه در همیـن گفتگـو صراحتـاً 

اعام می کند که سـودای سـاخت فیلم ۱00 ثانیه ای 
بـا نگاهـی متفـاوت از  هـم در سـر دارد؛ او 

شرایط امروز و فردای سینمای بلند و 
کوتـاه در ایـران می گوید.
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عکاس: یاسمن ظهورطلب



 شما سابقه تهیه کنندگی هم دارید؛ از منظر تأمین سرمایه 
برای  را  شما  هیچ گاه  ثانیه ای   100 فیلم  مانند  مدیومی  آیا 

سرمایه گذاری بر روی یک فیلم وسوسه می کند؟

در دو سه دهه اخیر که بعضی از جشنواره های فیلم کوتاه 
را دنبال کرده ام به این نتیجه رسیده ام که این وسوسه برای 
هر فیلمسازی امکان به وجود آمدن دارد. این اتفاق برای 
هر فیلمسازی می تواند رخ دهد به خصوص وقتی با یک 
سوژه خاص مواجه می شود. اگر فیلمسازی با برخی آثار 
حتی با زمان بسیار کوتاه مواجه می شود، خود به خود برایش 
وسوسه انگیز می شود حتی اگر ساخت فیلم کوتاه در ذهن 
آن فیلمساز از قبل وجود نداشته باشد. از این منظر معتقدم 
این در همواره به روی همه باز است، به خصوص به روی 
آن هایی که در حوزه فیلمسازی مشغول فعالیت هستند. 
مگر اینکه کسی بخواهد عامدانه این در را در ذهن خودش 
ببند. این اتفاق هم خیلی وقت ها رخ می دهد. چنین آدمی 
اساساً با فیلم کوتاه مواجه هم نمی شود. برخی فیلمسازان 
ما هستند که وقتی با آن ها وارد گفتگو می شوید متوجه 
می شوید که اساساً فیلم کوتاه نمی بینند. انگار این مسئله 
ذهنی برای آنها به وجود هم نیامده است که با فیلم کوتاه 

مواجه شوند. پس من هم امکان دارد که 
وسوسه شوم.

 هیچ وقت دوست نداشتید که خودتان 
ثانیه ای   100 فیلم  حتی  یا  و  کوتاه  فیلم 

بسازید؟

البته  قبل ترها  چرا.  بخواهید  را  راستش 
مسئله  کوتاه  فیلم  ساخت  اندازه  این 
ذهنی ام نبود. حتی زمانی که در سینمای 
حدود  در  اما  داشتم.  مسئولیت  جوان 
چند سال گذشته این انگیزه خیلی در من 
ایجاد شده است که به صورت جدی تر به 
ساخت فیلم کوتاه فکر کنم. احساسم این 
است که بخشی از این ماجرا به سن و سال 
آدم ها بازمی گردد. آدم از یک سن و سالی 

به بعد بیشتر دوست دارد با کم گویی و گزیده گویی مسائل 
ذهنی اش را مطرح کند و شاید به همین دلیل این اواخر 
بیشتر به این مسئله فکر می کنم. امیدوارم بتوانم سوژه 

مناسبی هم برای آن پیدا کنم.

 چه سوژه های بیشتر در این زمینه نظرتان را جلب می کند؟

بعضی از سوژه هایی که در این سال ها به ذهنم رسیده است 
را با برخی فیلمسازان جوان تر مطرح کرده ام و برخی از آن ها 

حتی ساخته هم شد.

 یعنی به عنوان مشاور در کنارشان بودید؟

بله. در همان دوره هایی که تدریس کارگردانی می کردم، برخی 
سوژه ها را حتی به صورت عمومی به بچه ها می سپردم تا از 
یک موضوع چند فیلم ساخته شود. این اتفاق چند بار در 
دوره هایی که تدریس می کردم رخ داد. در عین حال گاهی 
این احساس را هم داشتم که از خودم بپرسم اگر خودت 
این سوژه را می خواستی بسازی چگونه می شد؟ متأسفانه 
مسائل اجرایی که پیش می آید، توان و انرژی زیادی از آدم 
نمی تواند کاری  دیگر  متمرکز  به صورت  انسان  و  می گیرد 

را انجام دهد. به خصوص ساخت فیلم کوتاه که علی رغم 
سادگی ظاهری اش به شدت سخت است. ساخت فیلم کوتاه 
خوب حتی از ساخت یک سریال خوب هم سخت تر است. 
اینجا به شکل خیلی فشرده باید مفهومی منتقل شود و این 
سخت گیری در ساخت یک سریال می تواند وجود نداشته 
باشد. به همین دلیل چون سخت تر است آدم با احتیاط 
بیشتری به سمت آن می رود. امیدوارم این اتفاق برایم رخ 

بدهد.

 فکر می کنید سینمای کوتاه چقدر ظرفیت کشف استعداد 
بلند را دارد؟ به خصوص که در سال های اخیر  برای سینمای 

کارگردانان با استعدادی از فیلم کوتاه به فیلم بلند رسیدند.

البته همیشه اینگونه نیست. بعضی اوقات هم این اتفاق رخ 
می دهد. قبل تر ضریب موفقیت فیلمسازان کوتاه برای ورود 
به سینمای بلند کمتر از امروز بود. شاید به این دلیل که تفاوت 
این دو مدیوم خیلی زیاد بود اما امروز تفاوت میان این دو 
بسیار کم شده است. شما گاهی با یک فیلم سینمایی مواجه 
می شوید که گویی مدلی از چند فیلم کوتاه در کنار یکدیگر است. 
مدیوم ها به هم نزدیک شده اند. شما اگر دقت کنید حتی 
تئاتر به تلویزیون و هر دو به سینما نزدیک 
شده اند. حتی ویژوال آرت فضایی را ایجاد 
سینما  صنعت  از  بخشی  است که  کرده 
تحت تأثیر آن قرار گرفته است. به این اعتبار 
می توان گفت امروز تعریف کمی تغییر کرده و 
دیگر وقتی صحبت از سینما می کنیم الزاماً 
منظورمان سینمای بلند نیست. تا مدتی 
شاید شاهد بهم ریختگی مفاهیم هم باشیم. 
به این اعتبار امروز بیشتر احتمال دارد کسی 
که فیلم کوتاه خوب ساخته است، بتواند 
فیلم بلند خوب هم بسازد. تعداد این افراد 
اما همچنان چندان زیاد نیست. همچنان 
مخاطبان این دو حوزه متفاوت هستند. 
یاد گرفته اند چه  بچه های سینمای کوتاه 
سوژه ای را با چه زبانی برای مخاطبان خاص 
این حوزه تصویر کنند اما وقتی این جماعت 
وارد عرصه سینمای بلند می شوند اساساً با مخاطبان متفاوتی 

هم مواجه می شوند.

شما  نگاه  از  جدید  نسل  فیلمسازان  مشکل  بزرگ ترین   
چیست؟

براساس تجربه ای که در این 4 دهه فعالیت در سینما به 
دست آورده ام احساس می کنم موضوعات روز به روز با 
سهل انگاری بیشتری دنبال می شود. دلیلش هم مشخص 
است. دو دهه پیش برای هر پان باید دقت می کردید که 
چه میزان نگاتیو مصرف می شود اما نسل تازه اساساً این 
یعنی هر چقدر  است.  منتفی شده  برایش  حساسیت ها 
خواستند فیلم می گیرند و اگر نخواستند هارد را پاک می کنند 
و از اول می گیرند! این فرآیند دو نوع نگاه در فیلمسازی را 
به وجود می آورد. آن ریزه کاری های قدیم دیگر وجود ندارد. 
این شرایط منجر به یک سهل انگاری در فیلمسازی می شود 
به همین دلیل  باشد!  که گاهی شاید موفقیت آمیز هم 
است که هرچه در زمان جلو می  آییم، تعداد آثار تولیدی 
بیشتر می شود اما تعداد آثار ماندگار کمتر. البته نمی خواهم 
نسل جدید را تخفیف بدهم، تنها می گویم با این ویژگی ها 

مواجهند و اساساً هم دنیا دارد به این سمت حرکت می کند.
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ساخت فیلم کوتاه 
علی رغم سادگی 

ظاهری اش به شدت 
سخت است. 

ساخت فیلم کوتاه 
خوب حتی از ساخت 
یک سریال خوب هم 

سخت تر است.
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سال ساخت: 1401
کارگردان: بهنام اسداللهی
تهیه کننده: بهنام اسدی

بگو مگو 
سال ساخت: 1401
کارگردان: مریم محمدی
تهیه کننده: احمدرضا کرمی

بستنی
سال ساخت: 1401

کارگردان: مهدی صدیقی
تهیه کننده: مهدی صدیقی

به خاطر پانیذ
سال ساخت: 1401

کارگردان: حسن اسیری
تهیه کننده: حسن سیدی پریشان

با  ۵۷ فیلم  داستانی  مسابقهٔ ملی

ایــــــــن 
یکـی از ویژه تریـن اتفاقاتی 

اسـت که در جشـنواره سـیزدهم فیلم 
۱00 شـاهدش هسـتیم. در ایـن دوره بـرای 

اولین بار »مخاطــب کودک و نوجوان« به رسمیت 
از جشـنواره  شناخته شـده و بخشـی اختصاصـی 
بـه نمایـش فیلم هـای ۱00 ثانیـه ای اختصـاص پیـدا 
کـرده اسـت کـه نـه »دربــاره کـودک« که »بـرای کـودک« 
هســتند. ایـن اولین بار اســـت کـه جشــنواره ۱00 

بـــــا چنـــــــین رویـــــکردی برگزار می شـود. 
اما ایـن تجــــــربه چـه ویــــژگی هایی 

می توانـد داشــــته باشـد؟

گزارشی درباره یک
 بخش ویژه در جشنواره
 سیزدهم فیلم »100« 
با همراهی محمد خیراندیش؛

بچـــــــهها،
بیاینتماشا...!

   این فیلم های برای پدرومادرها نیست!
محمد خیراندیش کارگردان انیمیشن سینمایی »پسر دلفینی« که از پدیده های اکران سال 
گذشته سینمای ایران به حساب می آید یکی از سه عضو هیأت انتخاب این دوره از جشنواره 
در بخش فیلم های کودکان و نوجوانان بود. او در گفتگو با »صدبرگ« درباره این بخش توضیح 
داد: »رویکرد دبیر و شورای سیاست گذاری جشنواره فیلم ۱00 در این زمینه بسیار پسندیده 
است که فیلم های بخش کودک و نوجوان در جشنواره برای مخاطب کودک است نه فیلم هایی 
درباره کودکان. این نکته بسیار مهم است که ما فیلم هایی را برای خود بچه ها تولید کنیم نه فقط 
درباره آن ها. بخش کودک و نوجوان در رویدادهای دیگر معمولاً کارهایی است که مناسب پدر و 
مادرهاست نه بچه ها! اما در این دوره از جشنواره فیلم ۱00 شاهد این رویکرد بودیم که کارهایی صرفاً برای بچه ها در این دوره تولید شده و 

مخاطب آن ها کودکان است.«

  این کار بسیار سخت است!
این کارگردان سینما البته تأکید کرد: »تولید چنین آثاری در سینمای کوتاه و به خصوص در سینمای بسیارکوتاه، کار سختی است. وجه هنری و 
جشنواره ای این کارها معمولاً بر وجوه دیگر آن ها ارجحیت پیدا می کند و به همین دلیل سخت تر می توانند آثاری متناسب با کودکان باشند. 
در این دوره این رویکرد در جشنواره فیلم ۱00 کلید خورده است و مطمئناً در سال های دیگر شرایط بهتر و مطلوب تری هم پیدا می کند.« 
خیراندیش معتقد است: »ساخت فیلم ۱00 ثانیه ای برای مخاطب کودک و نوجوان دشوار است و ورود به این عرصه نیاز به مجاهدت دارد. 
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با  ۵۷ فیلم  داستانی  مسابقهٔ ملی

بیخوابی
سال ساخت: 1398
کارگردان: فاطمه میرزایی
تهیه کننده: محمد باصفا

بیقرار
سال ساخت: 1399
کارگردان: سیدمجتبی طباطبایی
تهیه کننده: سیدمجتبی 
طباطبایی

بیست
سال ساخت: 1401

کارگردان: محمدحسین عباسی
تهیه کننده: حامد یامین پور

پازل  
سال ساخت: 1401

کارگردان: علی شاه حیدری
تهیه کننده: کاظم کرم پور

باید زمینه آن شکل بگیرد. زمان ۱00 ثانیه ای برای مخاطب کودک 
و نوجوان بسیار زمان کوتاهی است و تا بخواهد با اثر درگیر شود و 
از آن نتیجه بگیرد، کار تمام می شود. باید در این باره بیشتر صحبت 
کنیم و تا به نتایج اجرایی تری برسیم. باید فکر کنیم که فیلم های 
۱00 ثانیه ای چگونه می توانند برای مخاطب کودک و نوجوان 
مناسب باشند. این رویکرد نو و تازه است و هر کار نویی طبیعتاً در 

آغاز زحمت و سختی دارد.«

 فیلم هایی که نمره قبولی نگرفتند!
این عضو هیأت انتخاب فیلم های کودک و نوجوان در جشنواره 
سیزدهم فیلم ۱00 درباره آثار این دوره هم می گوید: »در میان 
آثار متقاضی حضور در جشنواره امسال یک سری آثار خوب 
متناسب با مخاطب کودک و نوجوان داشتیم که برخی از 
آن ها به دلیل آنکه صرفاً برای کودکان و نوجوانان نبودند، نمره 
کمتری می گرفتند و برخی حتی حذف شدند. البته همین آثار 
می توانستند در بخش های دیگر جشنواره پذیرفته شوند چرا که 
این امتیاز را جشنواره برای فیلم های متقاضی در نظر گرفته بود 
که بدون محدودیت بتوانند در بخش های دیگر حضور داشته 
باشند. به همین دلیل با خیال راحت تری فیلم هایی که صرفاً 
برای کودکان نبود را رد می کردیم. در یک نگاه کلی در همین گام 
اول هم کارهای خوبی برای کودکان در جشنواره امسال حضور 
دارد و می توان امیدوار بود که در سال های بعد شاهد شرایط 

بهتری هم در زمینه کیفیت این آثار باشیم.«

 معجزه اغراق در انیمیشن ها
خیراندیش درباره حوزه تخصصی خود و اینکه چقدر ظرفیت 
ساخت فیلم های ۱00 ثانیه ای در حوزه انیمیشن وجود دارد 
هم گفت: »انیمیشن قالبی است که برای بچه ها بسیار مناسب 
است. در انیمیشن با ساده سازی و یا اغراق می توان حرف ها 
را بهتر و تمیزتر برای بچه ها مطرح کرد. به همین دلیل در یک 
کار بسیار کوتاه هم می توان جان کام را مطرح کرد. کسی که 
کار ۱00 ثانیه ای انجام می دهد باید حواس ش به این موجز و 
در عین حال تأثیرگذار بودن کارش باشد. به خصوص اگر این 
اثر مختص کودکان و نوجوانان باشد. البته به یاد داشته باشیم 
که کار انیمیشن لزوماً برای کودکان نیست و می تواند مخاطب 

بزرگسال هم داشته باشد.«
ش

زار
گ

کدام آثار »برای کودک«
 در رقابت هستند؟

69 اثر در بخش مخاطب کودک توسط هیات 
انتخاب به جشنواره فیلم ۱00 راه یافتند و از 
این میان 2۵ اثر در بخش مسابقه و 44 اثر در 
بخش غیررقابتی روی پرده می روند. بخش 
مخاطب کودک و نوجوان بخش آزاد این دوره 
از جشنواره فیلم ۱00 است و شرکت کنندگان 
در این بخش امکان حضور همزمان در یکی 
از بخش های ملی و بین المللی را نیز داشتند. 
فهرست فیلم های راه یافته به بخش رقابتی این 
دوره عبارتند از؛ اسب چوبی )سوسن سامت(، 
آبی نیست )نوح امانی(، آشنای غریب )حمید 
عزیزی(، آقای قهرمان )سامان غنائمی(، پازل 
عابدنیا(،  )احسان  پدرم  شاه حیدری(،  )علی 
)آرش  تشک  غفاری نژاد(،  )عارف  پرتاب 
حسن پور(، تیرک )فواد لطفی(، دامجی )نازنین 
چیت ساز(، زخم )رضا خلفی(، قاب دلتنگی 
اصغری  )فاطمه  قاصدک  عقیلی(،  )محسن 
عائی(، قانون )امیر مهندسیان(، قرمز کوچک، 
آبی بزرگ )سیدحامد نوبری(، کفش )علیرضا 
دوستی(، کیک تولد )وحید انصاری(، گل طایی 
)محمد تقی توحیدی(، لیوان حرم )م. فرج 
صالحی(، روستای من )محمدرضا دهستانی(، 
در آغوش مادر )میثم سیفی(، درخت ترش 
میاد  امانی،  )حسین  نیرو  تراب پور(،  )اکبر 
علی  یا  قائدی(،  )فهمیه  وارونه  ابراهیمی(، 

)علیرضا خوشکام(.
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جلسه هیات انتخاب فیلم های 
بخش مسابقه بین الملل 

با حضور هادی نائیجی، سجاد 
مهرگان و هادی اسماعیلی

جلسه هیات انتخاب فیلم های بخش مسابقه ملی با 
حضور ابراهیم امینی، کاظم دانشی، بهروز نورانی پور، 

سجاد نوروزی و محمد ساسان

جلسه هیات انتخاب فیلم های بخش مسابقه مخاطب کودک و 
نوجوان با حضور محمد خیراندیش، آزاده آل ایوب و علی جانباز

صاحب امتیاز: سازمان سینمایی سوره
مدیرمسئول:  یوسف منصوری

)زیر نظر هادی فیروزمندی، مدیر رسانه ای(
سردبیر: محمد صابری

تحریریه: زهرا منصوری، زهرا دمزآبادی

مدیر هنری و طراح نشان: وهب رامزی
صفحه آرا:  سیدعلی حجازی

دبیر عکس: معین باقری
با تشکر از: فاطمه پاقلعه نژاد، 

سپیده شریعت رضوی، رضا فرزانه

ه 
زان

 رو
ـه

ریــ
ش

ن
10

م 0
فیل

ره 
نوا

شـ
ن ج

می
ده

یز
سـ

درهیأتهایانتخاببخشهایملی،بینالمللیوکودک
جشنوارهسیزدهمفیلم۱۰۰چهخبربود؟


